[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2023

	Indico ao Exmo. Prefeito Municipal Senhor Vanderlei Antônio de Abreu e ao ILMO Srº Dirceu Fulber, Secretário de Infraestrutura e ao Ilmo chefe de Urbanismo, a necessidade de fazer:
 → Redutores de velocidades com faixas de pedestres no cruzamento da Rua Sérgio Gladik Petrenko com a  Avenida Rio Grande do Sul;
→ Faixa de pedestre e instalação de placa indicando fluxo de crianças na entrada principal do Ginásio de esportes Nercio Arendt;
→ Redutor de velocidades e Faixa de pedestre na entrada principal do Fórum da Comarca local.

JUSTIFICATIVA

	As Ações indicadas foram cobranças de munícipes, que presenciaram situação de eminente perigo de acidentes no local, e cobrraram do nosso mandato ações que possam trazer mais tranquilidade aos pais, alertar motoristas e principalmente segurança aos pedestres que em dias de eventos se aglomeram no local.
Dessa forma reitero a solicitação através dessa indicação e conto com os nobres vereadores e vereadoras para aprovação, e do excelentíssimo prefeito para comprimento da solicitação.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2023.

Professor Enos
Vereador
___________________________________

image1.png